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جزوه دفع روده ای د.ع.پ.شیراز

دفع منظم مواد دفعی روده، برای عملکرد طبیعی بدن ضروری است. تغییرات  در دفع، اغلب اولین علائم و نشانه های مشکلات در دستگاه گوارش یا سیستم های دیگر بدن هستند.

جهت اداره ی مشکلات دفع مددجویان، پرستار باید دفع طبیعی و عواملی که سبب ایجاد تغییرات دفع می شوند را درک کند.

در این جزوه به آموزش نحوه عملکرد سیستم دفع طبیعی روده ای پرداخته شده است.

 

سرفصل و رئوس مطالب:

	آناتومی و فیزیولوژی سیستم گوارش
	فاکتورهای موثر در عمل دفع
	اختلالات شایع در دفع روده ای
	معاینه فیزیکی
	نقش پرستار در تشخیص و درمان اختلالات دفعی
	…


 

این دوره برای چه کسانی مفید است:

	دانشجویان تحصیلات تکمیلی
	دانشجویان پزشکی
	دانشجویان دندانپزشکی
	دانشجویان علوم پایه
	دانشجویان پیراپزشکی
	دانشجویان پرستاری
	دانشجویان مامایی
	دانشجویان داروسازی
	دانشجویان بهداشت

 

 

 

نمونه ایی از عکس جزوه: (کیفیت فایل اصلی از پیش نمایش های زیر خیلی بالاتر است.)



 



 



 

برای مشاهده جزوه های بیشتر می توانید به صفحه جزوات آموزشی پزشک آموز سربزنید.
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این جزوه شامل ۴ عدد فایل پاورپوینت (قابل ویرایش) که به زبان فارسی می باشد و در هر کدام به تشریح و توضیح آناتومی دستگاه های بدن انسان پرداخته شده است در تهیه این فایل از منابع معتبر و مختلفی استفاده گردیده است که مهمترین آنها کتاب گری می باشد. امیدواریم بتوانیم رضایت شما عزیزان را جلب نماییم آناتومی شاخهای از زیستشناسی است که به بررسی ساختار و شیوه کار تن و بدن جانداران میپردازد.

زیر شاخههای آن کالبدشناسی جانوری و کالبدشناسی گیاهی دانلود جزوه آناتومی عمومی میباشد. یک تعریف تقریباً کامل برای کالبدشناسی، شناسایی قسمتهای مختلف بدن و ارتباط ساختمانی آنها با همدیگر میباشد. در بیان آناتومی گفته میشود که مطالعه ساختار بدن انسان است . اولین مطالعات مربوط به آناتومی ، توسط وسالیوس که یک آناتومیست فلمنگی قرن شانزدهم دانلود جزوه آناتومی عمومی میباشد صورت گرفت. او توانست طرحهایی از قسمتهای مختلف بدن ، با چشم غیر مسلح رسم کند.

 

کتاب آناتومی گری (به انگلیسی: Gray’s Anatomy) دکتر والیانی

کتابی مشهور به زبان انگلیسی در مورد کالبدشناسی بدن انسان است. این کتاب اولین بار با عنوان آناتومی گری: توصیفی و جراحی (به انگلیسی: Gray’s Anatomy: Descriptive and Surgical) در سال ۱۸۵۸ و در انگلستان منتشر شد، و سال بعد از آن در آمریکا نیز به انتشار در آمد.

همچنین نسخه ای از آن برای دانشجویان رشته های پزشکی و سایر رشته های مرتبط نگاشته شده است. خلاصه کامل دانلود جزوه آناتومی عمومی این کتاب برای شما عزیزان آماده شده است امیدواریم که مورد پسند شما خوانندگان محترم قرار گیرد.

 

سرفصل و رئوس مطالب:

	۱- دستگاه تنفس (Respiratory system)
	۲- تشریح و آناتومی
	۳- استخوان شناسی جمجمه
	۴- حس های ویژه


 

این دوره برای چه کسانی مفید است:

	دانشجویان تحصیلات تکمیلی
	دانشجویان پزشکی
	دانشجویان دندانپزشکی
	دانشجویان علوم پایه
	دانشجویان پیراپزشکی
	دانشجویان پرستاری
	دانشجویان مامایی
	دانشجویان داروسازی
	دانشجویان بهداشت


از قرنها پیش، بشر در صدد یافتن راه حلی برای نگهداری اجساد و فسادناپذیر کردن آنها بوده است تا از آنها دانلود جزوه آناتومی عمومی برای پیشرفت دانلود جزوه آناتومی عمومی علم کالبدشناسی که از پایه های اصلی علوم پزشکی می باشد استفاده کند. تلاشهای دانشمندان جهت نگهداری بافتها در اواخر قرن نوزدهم با بکارگیری محلول دانلود جزوه دفع روده ای دانلود جزوه دفع روده ای دانلود جزوه دفع روده ای فیکساتیو فرمالین به نتیجه رسید که با مشکلاتی چون نگهداری دائمی بافتهای فیکس شده  در فرمالین، خیس و بد بو بودن این بافتها و نیاز به استفاده از دستکش و ماسک در هنگام تشریح آنها همراه بود. بنابر این آناتومیست دانلود جزوه دفع روده ای دانلود جزوه دفع روده ای دانلود جزوه دفع روده ای دانلود جزوه دفع روده ای ها همواره دانلود جزوه دفع روده ای دانلود جزوه دفع روده ای دانلود جزوه دفع روده ای دانلود جزوه دفع روده ای دانلود جزوه دفع روده ای دانلود جزوه دفع روده ای دانلود جزوه دفع روده ای به فکر یافتن راهی برای تولید نمونه هایی خشک، پایدار و در عین حال انعطاف پذیر بوده اند که این فرضیه توسط دکتر گونتر وان هاگنز در سالهای ۸۵-۱۹۷۸ عملی شد و پلاستینیشن نام گرفت. در نوامبر سال ۱۹۷۹ میلادی، گونتر وان هاگنز ، آناتومیست آلمانی، تقاضای ثبت اختراعی در این کشور داد که ایده حفظ دایمی بافت های گیاهی و جانوری را با استفاده از اشباع بافت ها با رزین مصنوعی ارایه می کرد. بعدها او در آمریکا نیز حق ثبت کار روی حفظ بافت های زیستی با پلیمرها را به دست آورد. وان هاگنز در سال ۱۹۹۳ به انستیتو پلاستینیشن در هایدلبرگ آلمان پیوست. این انستیتو با همکاری وان هاگنز ، اولین نمایشگاه بدن های پلاستینه شده را در سال ۱۹۹۵ در ژاپن برگزار کرد و بیش از ۳ میلیون بازدیدکننده را به سوی خود جلب کرد. پس از آن، نمایشگاه های مشابه متعددی در سراسر جهان برگزار شد.
پلاستینیشن یک تکنیک بی نظیر جهت نگهداری بافتهاست و اندامهائی که به این روش، پلاستینه می شوند، خشک، عاری از بو و انعطاف پذیر هستند و با مشاهده سلولهای مختلف آنها زیر میکروسکوپ، ملاحظه میکنیم که ویژگیها و خصوصیتهای سلولهای زنده را دارند. حفظ شکل و حجم بافت، ماندگاری مادام العمر و نگهداری آسان از مهمترین ویژگی های این تکنیک است. به عبارتی دیگر پلاستینه کردن، تکنیکی است که در آناتومی برای حفظ بخش های مختلف بدن مورد استفاده قرار می گیرد که در این روش، آب و چربی بافت ها با مواد پلاستیکی مخصوصی جایگزین می شود و به این ترتیب، بافت ها قابل لمس می شوند؛ بو نمی گیرند و متلاشی نمی شوند و حتی می توانند اغلب خواص نمونه اصلی را نیز حفظ کنند. در یک روند استاندارد پلاستینه کردن، چهار اقدام زیر صورت می گیرد:

	مرحله اول، فیکس کردن: این کار با استفاده از غوطه ور کردن بدن در محلول فرمالدیید انجام می شود تا مانع متلاشی شدن بدن شود.
	مرحله دوم، حمام استون: بعد از انجام برش های لازم، نمونه در حمام استون قرار دانلود جزوه دفع روده ای دانلود جزوه دفع روده ای دانلود جزوه دفع روده ای دانلود جزوه دفع روده ای  می گیرد و تحت شرایط انجماد، استون، آب بافت ها را می کشد و جایگزین آن درون سلول ها می شود.
	مرحله سوم، حمام سیلیکون: حالا نمونه در یک حمام پلیمری (مانند سیلیکون، پلی استر یا رزین اپوکسی) قرار داده می شود. بعد با ایجاد خلا، استون در درجه حرارت پایین به جوش می آید. در حالی که استون بخار می شود و سلول ها را ترک می کند، مایع پلیمر را پشت سر خود می کشد و سلول را با پلاستیک مایع پر می کند. در اصل در هنگام  پلاستینه کردن اندام، فشار داخل محفظه خلا کاهش می یابد و استونی که وارد بافت ها شده بود می جوشد تا مایع پلاستیکی پلیمر وارد بافت می شود.
	مرحله چهارم، سفت سازی: بعد پلاستیک باید با گاز، گرما، یا نور فرابنفش تحت تاثیر قرار گیرد تا سفت شود.
	این صفحات با جهتی عمودی از بدن عبور می کنند اما با سطح کرونال یک زاویه ۹۰ درجه تشکیل می دهند و بدن را به بخش های راست و چپ تقسیم می کنند. صفحه عبوری از مرکز بدن که آن را به دو نیمه مساوی راست و چپ تقسیم می کند، صفحه ساژیتال میانی (median sagittal plane) نامقدامی (شکمی) و خلفی (پشتی)، داخلی و طرفی، فوقانی و تحتانی سه جفت اصطلاح برای توصیف موقعیت ساختارها در نمای کلی بدن یا نسبت به سایر ساختارها به کار می روند.اصطلاحات قدامی (anterior) یا شکمی (ventral) و خلفی (posterior) یا پشتی (dorsal) موقعیت ساختارها را نسبت به جلو و پشت بدن توصیف می کنند. به عنوان مثال، بینی ساختاری قدامی (شکمی) بوده در حالیکه ستون مهره ها ساختاری خلفی (پشتی) است. همچنین بینی در قدام گوش و ستون مهره در خلف جناغ یا استرنوم دانلود جزوه آناتومی عمومی قرار دارد.دو اصطلاح دیگری که برای توصیف موقعیت ساختارها در بدن به کار می رود سطحی (superficial) و عمقی (deep) است دانلود جزوه آناتومی عمومی. دانلود جزوه آناتومی عمومی از این اصطلاحات برای توصیف موقعیت نسبی دو ساختار نسبت به سطح بدن استفاده می شود. برای مثال، جناغ یا استرنوم نسبت به قلب سطحی بوده و معده در عمق دیواره شکم قرار دارد. اصطلاح سطحی و عمقی را نیز می توان دانلود جزوه آناتومی عمومی در حالت کلی تری به کار برد تا دو ناحیه اصلی بدن را تعریف کرد.ناحیه سطحی بدن در خارج لایه بیرونی فاسیای عمقی قرار دارد. ساختارهای عمقی توسط این لایه محصور شده اند. ساختارهای موجود در ناحیه سطحی بدن شامل پوست، فاسیای دانلود جزوه آناتومی عمومی سطحی و غدد پستانی هستند. ساختارهای عمقی شامل عضلات اسکلتی و احشا می باشند. زخم های سطحی در خارج لایه بیرونی فاسیای عمقی اتفاق می افتند، در حالی که زخم های عمقی از آن عبور می کنند.
	در نگرش موضعی (regional approach) هر ناحیه ای از بدن بطور مجزا مطالعه دانلود جزوه آناتومی عمومی می شود و تمام ساختارهای مربوط به آن ناحیه در یک زمان مورد بررسی قرار می گیرد.به عنوان مثال هنگام مطالعه قفسه سینه همه ساختارهای آن مورد توجه قرار می گیرد. این ساختارها شامل دستگاه عروقی، اعصاب، استخوان ها، عضلات و تمامی ساختارها و اندام های دیگر است که در ناحیه دانلود جزوه آناتومی عمومی قفسه سینه قرار گرفته اند. پس از مطالعه این ناحیه، نواحی دیگر بدن یعنی شکم، لگن، اندام فوقانی، اندام تحتانی، پشت، سر و گردن نیز به همین ترتیب بررسی می شود.
	این مطالعه ی توصیفی-  تحلیلی در سال ۱۳۹۵ با روش نمونه گیری سرشماری انجام شد. جمعیت مورد مطالعه، کلیهی دانشجویان پزشکی مراحل بالینی (کارآموزی و کارورزی) دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی گیلان بودند. جمع آوری دانلود جزوه آناتومی عمومی اطلاعات با استفاده از پرسشنامهی محقق ساخته انجام شد که شامل سوالات مرتبط با اطلاعات دانلود جزوه دفع روده ای دموگرافیک و ۲۳ سوال مربوط به دیدگاه دانشجویان در مورد نقش مباحث مختلف درس آناتومی و برخی دیگر از فاکتورهای مهم در یادگیری آنها طی مراحل و کارآموزی دانلود جزوه آناتومی عمومی و دانلود جزوه دفع روده ای میشد. از دانشجویان خواسته شد که بدون در نظر گرفتن شرایط فیزیکی استاد مربوطه، صرفاً نقش محتوای دروس را در یادگیری در مراحل بالینی بر اساس مقیاس درجه بندی لیکرت پنج گزینه ای شامل کاربرد خیلی زیاد، زیاد، متوسط، کم و خیلی کم در مقابل دانلود جزوه آناتومی عمومی هر سوال نمرهگذاری کنند. برای توصیف دادهها به ترتیب امتیاز ۵ برای کاربرد خیلی زیاد، امتیاز ۴ برای کاربرد زیاد، امتیاز ۳ برای کاربرد متوسط، امتیاز ۲ برای کاربرد کم و امتیاز ۱ برای کاربرد خیلی کم منظور شد. لازم به ذکر است شاخص روایی محتوایی (CVI) دانلود جزوه آناتومی عمومی پرسشنامه ۶۸/۰ محاسبه گردیده و قابل قبول بوده و پایایی نیز به روش همسانی درونی و با استفاده از آلفای کرونباخ سنجیده شده و نتیجه بیانگر پایایی خوب (۸۹۶/۰=α) پرسشنامه بود. اطلاعات بدست آمده از پرسشنامه بهصورت میانه و دامنه میان چارکی (IQR) بیان گردید و با استفاده از نرم افزار SPSS. Ver. 21 و به کمک آزمون غیر پارامتریک Friedman جهت مقایسه بین گروهی تجزیه و تحلیل گردید. مقادیر p پایین تر از ۰۵/۰ از نظر آماری معنیدار در نظر گرفته شد.


نمونه ای که این شیوه روی آن اجرا می شود، ممکن است از یک بدن کامل انسان تا یک قطعه کوچک اندام دانلود جزوه آناتومی عمومی حیوان متفاوت باشد و به آن «پلاستینیت» می گویند. بافت ها یا بدنِ پلاستینه شده را می توان دستکاری کرد و در وضعیت دلخواه قرار داد.
پلاستینه کردن به جز بالابردن آگاهی عمومی در مورد بدن انسان، به عنوان مدل دانلود جزوه دفع روده ای و ابزار آموزش آناتومی نیز مورد استفاده بوده و اکنون در بیش از چند دانشکده پزشکی و دندانپزشکی در جهان به عنوان مکمّلی برای تشریح اجساد مورد استفاده قرار می گیرد.
 





این جزوه شامل ۴ عدد فایل پاورپوینت (قابل ویرایش) که به زبان فارسی می باشد و در هر کدام به تشریح دانلود جزوه آناتومی عمومی و توضیح آناتومی دستگاه های بدن انسان پرداخته شده است در تهیه این فایل از منابع معتبر و مختلفی استفاده گردیده است که مهمترین آنها کتاب گری می باشد. امیدواریم بتوانیم رضایت شما عزیزان را جلب نماییم آناتومی شاخهای از زیستشناسی است که به بررسی ساختار و شیوه کار تن و بدن جانداران میپردازد.

زیر شاخههای آن کالبدشناسی جانوری و کالبدشناسی گیاهی میباشد. یک تعریف تقریباً کامل دانلود جزوه آناتومی عمومی برای کالبدشناسی، شناسایی قسمتهای مختلف بدن و ارتباط ساختمانی آنها با همدیگر میباشد. در بیان آناتومی گفته میشود که مطالعه ساختار بدن انسان است . اولین مطالعات مربوط به آناتومی ، توسط وسالیوس که یک آناتومیست فلمنگی قرن شانزدهم میباشد دانلود جزوه آناتومی عمومی صورت گرفت. او توانست طرحهایی از قسمتهای دانلود جزوه آناتومی عمومی بدن ، با چشم غیر مسلح رسم کند.

	مرحله اول، فیکس کردن: این کار با استفاده از غوطه ور کردن بدن در محلول فرمالدیید انجام می شود تا مانع متلاشی شدن بدن شود.
	مرحله دوم، حمام استون: بعد از انجام برش های لازم، نمونه در حمام استون قرار می گیرد و تحت شرایط انجماد، استون، آب بافت ها را می کشد و جایگزین آن درون سلول ها می شود.
	مرحله سوم، حمام سیلیکون: حالا دانلود جزوه دفع روده ای دانلود جزوه دفع روده ای دانلود جزوه دفع روده ای رردانلود جزوه دفع روده ای دانلود جزوه دفع روده ای دانلود جزوه دفع روده اینمونه در یک حمام پلیمری (مانند سیلیکون، پلی استر یا رزین اپوکسی) قرار داده می شود. بعد با ایجاد خلا، استون در درجه حرارت پایین به جوش می آید. در حالی که استون بخار می شود و سلول ها را ترک می کند، مایع پلیمر را پشت سر خود می کشد و سلول را با پلاستیک مایع پر می کند. در اصل در هنگام  پلاستینه کردن اندام، فشار داخل محفظه خلا کاهش می یابد و استونی که وارد بافت ها شده بود می جوشد تا مایع پلاستیکی پلیمر وارد بافت می شود.
	مرحله چهارم، سفت سازی: بعد پلاستیک باید با گاز، گرما، یا نور فرابنفش تحت تاثیر قرار گیرد تا سفت شود.
	این صفحات با جهتی عمودی از بدن عبور می کنند اما با سطح کرونال یک زاویه ۹۰ درجه تشکیل می دهند و بدن را به بخش های راست و چپ تقسیم می کنند. صفحه عبوری از مرکز بدن که آن را به دو نیمه مساوی راست و چپ تقسیم می کند، صفحه ساژیتال میانی (median sagittal plane) نامقدامی (شکمی) و خلفی (پشتی)، داخلی و طرفی، فوقانی و تحتانی سه جفت اصطلاح برای توصیف موقعیت ساختارها در نمای کلی بدن یا نسبت به سایر ساختارها به کار می روند.اصطلاحات قدامی (anterior) یا شکمی (ventral) و خلفی (posterior) یا پشتی (dorsal) موقعیت ساختارها را نسبت به جلو و پشت بدن توصیف می کنند. به عنوان مثال، بینی ساختاری قدامی (شکمی) بوده در حالیکه ستون مهره ها ساختاری خلفی (پشتی) است. همچنین بینی در قدام گوش و ستون مهره در خلف جناغ یا استرنوم دانلود جزوه آناتومی عمومی قرار دارد.دو اصطلاح دیگری که برای توصیف موقعیت ساختارها در بدن به کار می رود سطحی (superficial) و عمقی (deep) است دانلود جزوه آناتومی عمومی. دانلود جزوه آناتومی عمومی از این اصطلاحات برای توصیف موقعیت نسبی دو ساختار نسبت به سطح بدن استفاده می شود. برای مثال، جناغ یا استرنوم نسبت به قلب سطحی بوده و معده در عمق دیواره شکم قرار دارد. اصطلاح سطحی و عمقی را نیز می توان دانلود جزوه آناتومی عمومی در حالت کلی تری به کار برد تا دو ناحیه اصلی بدن را تعریف کرد.ناحیه سطحی بدن در خارج لایه بیرونی فاسیای عمقی قرار دارد. ساختارهای عمقی توسط این لایه محصور شده اند. ساختارهای موجود در ناحیه سطحی بدن شامل پوست، فاسیای دانلود جزوه آناتومی عمومی سطحی و غدد پستانی هستند. ساختارهای عمقی شامل عضلات اسکلتی و احشا می باشند. زخم های سطحی در خارج لایه بیرونی فاسیای عمقی اتفاق می افتند، در حالی که زخم های عمقی از آن عبور می کنند.


کتابی مشهور به زبان انگلیسی در مورد کالبدشناسی بدن انسان است. این کتاب اولین بار با عنوان آناتومی گری: توصیفی و جراحی (به انگلیسی: Gray’s Anatomy: Descriptive and Surgical) در سال ۱۸۵۸ و در انگلستان منتشر شد، و سال بعد از آن در آمریکا نیز به انتشار در آمد.

همچنین نسخه ای از آن برای دانشجویان رشته های پزشکی دانلود جزوه آناتومی عمومی و سایر رشته های مرتبط نگاشته شده است. دانلود جزوه آناتومی عمومی خلاصه کامل این کتاب برای شما عزیزان آماده شده است امیدواریم که مورد پسند شما خوانندگان محترم قرار گیرد.
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